
       COMUNE DI MUSSOMELI
PROVINCIA DI CALTANISSETTA

Piazza della Repubblica s.n-.93014-MUSSOMELI
tel.0934/961111- Fax 0934/991227
comunemussomeli@legalmail.it

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

APPROVATA CON   N   187  del  reg. gen.

RESPINTA                                             

Immediatamente esecutiva       ▀

DATA 30.10.2014

                                                                  n. reg.  area
_____/2014

OGGETTO: Assistenza economica straordinaria a
cittadino in stato di bisogno

              L’anno duemilaquattordici giorno trenta del mese di ottobre alle ore 13,30, nella sede municipale,
convocata nei modi di legge, si è riunita la giunta municipale nelle persone dei signori:

Presenti
Assenti

CALA’ SALVATORE SINDACO X

SORCE SEBASTIANO VICE SINDACO X

NUCERA VINCENZO ASSESSORE X

LA PIANA GAETANO ASSESSORE X

Con la partecipazione del segretario generale dott.  Gaetani Liseo Salvatore

SOGGETTO PROPONENTE

AREA                   AMMINISTRATIVA

UFFICIO              SERVIZI SOCIALI

Data          30.10.2014

IL  RESPONSABILE  F.to G. Mattina
______________________________________

ORGANO POLITICO________________

Data________________________

IL SINDACO/L’ASSESSORE
________________________

L’UFFICIO REDIGENTE
________________________

Pareri espressi sulla proposta ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.
Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed  integrazioni.

Parere in ordine alla  REGOLARITA’ TECNICA .FAVOREVOLE
(attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa)

Addì 30.10.2014

Il responsabile dell’area            F.to   Dott.ssa A. Cordaro.
===============================================
======

Parere in ordine alla REGOLARITA’CONTABILE  FAVOREVOLE

Addì 30.10.2014

Il responsabile dell’area finanziaria    F.to Dott.ssa M.V.

mailto:comunemussomeli@legalmail.it


Castiglione

VISTO il regolamento per l’emanazione di atti patrimoniali favorevoli per i destinatari approvato
con atto C.C. n.138 del 21/11/1991 modificata con atto C.C. n.53 del 24/8/1999,

VISTO, in particolare l’art. 17 del regolamento sopraccitato il quale prevede la concessione
dell’assistenza economica agli ex detenuti e famiglie di detenuti che versano in disagiate condizioni
socio-economiche;

CONSIDERATO che il sig. XXXXXX nato a Caltanissetta il XXXX ed ivi residente in via XXXX è stato
scarcerato in data XXXXXXX per fine pena

ACCERTATO che lo stesso versa in stato di disagio economico e sociale, vive in una casa di
proprietà priva di acqua, luce, suppellettili e biancheria in quanto durante la sua assenza è stata
preda di atti vandalici;

ATTESO CHE tra gli obiettivi dell’amministrazione comunale vi è la tutela ed il rispetto dei diritti e
della dignità della persona umana nonché la promozione dell’inclusione sociale attraverso il
reinserimento sociale e lavorativo degli ex detenuti,

CHE al fine di garantire al sig. XXXXX di condurre una vita dignitosa e agevolare il suo
reinserimento e il recupero sociale, il superamento del disagio economico e degli squilibri sociali si
rende necessario concedere un contributo economico straordinario di € 600,00 finalizzato al
pagamento delle utenze di luce e acqua da documentare all’ufficio competente;

CHE con atto G.M. n. 185 del 28/10/2014 lo stesso è stato riammesso in servizio nelle attività
socialmente utili del Comune;

RITENUTO, pertanto, di concedere al sig. XXXXX un contributo straordinario di e 600,00 per il
pagamento dell’allaccio delle utenze luce e acqua ed il pagamento delle bollette arretrate;

CONSIDERATO che la spesa in argomento viene assunta nei limiti di cui all’art. 163 comma 2 del
D.Lgs 267/200 in quanto necessaria per non arrecare danno all’Ente;

VISTA la l.r. 15 marzo 1963, n. 16 “ Ordinamento amministrativo degli enti locali nella regione
Sicilia”;

VISTA la legge 142/1990, come recepita dalla l.r.n.  n.48/91 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;

VISTA la l.r 23 dicembre, n. 30 “Norme sull’ordinamento enti locali”;

TUTTO ciò premesso e considerato;

PROPONE

1.di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della l.r. n.10/1991 e s.m., le motivazioni in fatto
e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. Concedere il contributo economico straordinario di € 600,00 al sigXXXXXXXXX per il pagamento
dell’allaccio delle utenze luce e acqua ed il pagamento delle bollette arretrate da documentare
all’ufficio competente;



3. Impegnare la complessiva somma di €. 600,00 sull’intervento n.1.10.04.05   Trasferimenti “
relativo al servizio di assistenza , beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona” del bilancio
del corrente esercizio

4. Dare atto che la spesa di cui sopra rientra nei limiti del comma 2 dell’art.163 del D.Lgs
267/2000 in quanto necessari per non arrecare danni all’Ente.

5. Dare mandato all’ufficio di ragioneria di provvedere all’emissione del relativo mandato di
pagamento

5. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta di deliberazione come riportata nella prima parte del presente verbale;
VISTA  la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione
siciliana”;
VISTA  la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;
VISTA  la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante  la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n.276/2000 e successive
modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area amministrativa, dott.ssa Antonina Cordaro;
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis
del D.Lgs. n.276/2000 e successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area finanziaria,
dott.ssa Maria Vincenza Castiglione;
TUTTO ciò premesso e considerato;
CON votazione palese ed unanime;

D E L I B E R A

-di approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui in premessa, che qui si intende
integralmente riportata e trascritta.

SUCCESSIVAMENTE

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento;

VISTO l’art. 12, comma 2, della l.r. 3 dicembre 1991, n. 44;

CON votazione palese ed unanime;
D E L I B E R A

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.


